
ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 006/2020 

 

 
PORTARIA Nº 0667/GABS/SAP, DE 17/07/2020. 
O Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com base no Art. 2º da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, 
regulamentada pelo Decreto nº 1.545 de 16 de março de 2004 e conforme item 8.7 do Edital 006/2020, resolve: Tornar Público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de 
contratação para profissionais da saúde em caráter temporário e emergencial, para atuar no âmbito da Secretaria de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa, das vagas não 
preenchidas no Processo Seletivo Simplificado Edital 004/2020. 
 

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 
 

COLÔNIA PENAL AGRÍCOLA DE PALHOÇA 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

1 EMANUELLY MARTINS DA SILVA 02/02/1992 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 

2 JENNIFER EMANUELE MORAES 27/06/1978 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

PENITENCIÁRIA DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

1 JORGE KLEBER NEIVA BRITO FILHO 30/07/1983 2,0 0,0 0,0 8,0 10,0 

 

PENITENCIÁRIA DE FLORIANÓPOLIS 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

1 NATÁLIA KOCH MINATTI 08/03/1993 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 

 

PRESÍDIO REGIONAL DE TIJUCAS 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

Não houve candidatos inscritos 

 
REGIÃO SUL CATARINENSE 

 

CENTRO SOCIOEDUCATIVO REGIONAL DE CRICIÚMA 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

Não houve candidatos inscritos 

 

PENITENCIÁRIA FEMININA DE CRICIÚMA 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

1 MANOEL ROBSON DAMIN MONTEIRO 07/09/1977 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 

 

PENITENCIÁRIA SUL DE CRICIÚMA 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

Não houve candidatos inscritos 

 
 
 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 006/2020 

 

 

PRESÍDIO REGIONAL DE CRICIÚMA 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

Não houve candidatos inscritos 

 

PRESÍDIO MASCULINO DE TUBARÃO 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

Não houve candidatos inscritos 

 
REGIÃO NORTE CATARINENSE 

 

CENTRO SOCIOEDUCATIVO REGIONAL DE JOINVILLE 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

Não houve candidatos inscritos 

 

UNIDADE PRISIONAL AVANÇADA DE CANOINHAS 

ENFERMEIRO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

1  GRACIELA MACHADO 06/12/1973 2,0 0,0 0,0 10,0 12,0 

2 EVELYN DOS SANTOS TORJI 16/04/1988 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0 

3 MICHELLE SUANY FERREIRA MONTEIRO 22/11/1993 2,0 0,0 0,0 1,0 3,0 

4 KARLA SOLANGE FERNANDES PERESSUTTI 27/02/1982 2,0 0,0 0,0 0,0 2,0 

5 RENAN SANTIAGO SOARES 30/03/1984 2,0 0,0 0,0 0,0 2,0 

6 NAIARA SPROTTE 26/03/1996 2,0 0,0 0,0 0,0 2,0 

 

UNIDADE PRISIONAL AVANÇADA DE CANOINHAS 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

Não houve candidatos inscritos 

 
REGIÃO SERRANA E MEIO OESTE CATARINENSE 

 

PENITENCIÁRIA DA REGIÃO DE CURITIBANOS 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

Não houve candidatos inscritos 

 

PENITENCIÁRIA INDUSTRIAL DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

Não houve candidatos inscritos 

 
 
 
 
 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 006/2020 

 

PRESÍDIO REGIONAL DE CAÇADOR 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME Data de Nascimento  Experiência Profissional 
  

Pontuação Total  

1  IRACI DE FATIMA RIBEIRO LOPES DE OLIVEIRA 14/11/1961 10,0 10,0 

2 TANIA MARA DE VARGAS 31/12/1982 10,0 10,0 

3 ELITON OTÁVIO FELIZ 10/03/1995 1,0 1,0 

4 VANESSA PEREIRA DE SOUZA 13/09/1999 0,0 0,0 

 
REGIÃO OESTE CATARINENSE 

 

PRESÍDIO REGIONAL DE CHAPECÓ 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

Não houve candidatos inscritos 

 

PRESÍDIO REGIONAL DE JOAÇABA 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME Data de Nascimento  Experiência Profissional 
  

Pontuação Total  

1  MARILU ANGELA MARDULA 22/03/1969 10,0 10,0 

2 SABRINA XAVIER CORRÊA CIOTA 21/07/1981 0,0 0,0 

 

UNIDADE PRISIONAL AVANÇADA DE SÃO JOSÉ DO CEDRO 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME Data de Nascimento  Experiência Profissional 
  

Pontuação Total  

1  RAYANE FAUSTINO FARIA 01/08/1992 1,0 1,0 

2 SANDRA MARIA CERIOLLI 30/04/1972 0,0 0,0 

 
REGIÃO MEIO VALE DO ITAJAÍ 

 

PRESÍDIO REGIONAL DE RIO DO SUL 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

Não houve candidatos inscritos 

 
VAGAS RESERVADAS - PCD 

 
REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

 

PENITENCIÁRIA DE FLORIANÓPOLIS 

MÉDICO 

 Classificação 

Identificação Pontuação 

NOME 
Data de 

Nascimento  
Especialização Mestrado  Doutorado 

Experiência 
Profissional  

Pontuação 
Total  

Não houve candidatos inscritos 

 
 
Edemir Alexandre Camargo Neto  
Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa e.e. 
 
Luciano Pereira de Souza 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado Edital 005/2020  
 
 


